
 

 
AREA GENE
 
 
 

 
 
 
 
 
 
DECRETO

13 
 
Oggetto:  

APPROVA
PREDISP
PER L'AS
VACANTI
REGIONE
 
 
   Data

   Data

   Data

   Data

   Data
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERALE DI C

COORDIN

DIRIGENT

O N° 

AZIONE DE
POSIZIONE
SSEGNAZIO
I DI TITOL
E CAMPAN

a registrazio

a comunicaz

a dell’invio 

a dell’invio 

a dell’invio 

OORDINAM

NATORE 

TE SETTORE

DEL 

06/02/200

EL BANDO
E DI UNA G
IONE DI SE
LARE, DICH
NIA 

one 

zione al Pre

al B.U.R.C

al Settore G

al settore S

DECRETO

MENTO 

E 

09 

O DI CONC
GRADUAT
EDI FARM

CHIARATE 

sidente o A

. 

Gestione del

istemi Infor

 
O   DIRIG

 

 

A.G.C

Dr. G

D.ssa

A.G.C. 

20 

CORSO, PE
TORIA REG
MACEUTIC
E DISPONIB

Assessore al 

lle Entrate e

rmativi 

 

GENZIALE

C. 20 Assisten

Gambacorta A

a De Florio M

SETTOR

4 

ER TITOLI
GIONALE D
CHE DI NU
BILI PER I

ramo

e della Spes

 

nza Sanitaria

Antonio 

Margherita 

RE SERV

I ED ESAM
DI FARMA

UOVA ISTIT
IL PRIVAT

a di Bilanci

a 

VIZIO S

- 

ME, PER  L
ACISTI IDO
TUZIONE 
TO ESERCI

io 

SEZIONE

- 

LA 
ONEI 
O 

CIZIO IN 



alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Istituzione e Gestione delle Farmacie e dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 

 
VISTA la  delibera  di  Giunta   Regionale    nr.  3466   del   3.6.2000    ad   oggetto: “Attribuzione di 

funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”; 
 
VISTO in particolare il punto h della succitata deliberazione che prevede la facoltà per i Coordinatori 

delle Aree Generali di Coordinamento, di delegare ai Dirigenti di Settore tutta o parte 
dell’attività ad essi attribuita; 

 
VISTA altresì  la  circolare  nr. 5  del  12.6.2000  dell’Assessore  alle Risorse Umane della Regione 

Campania; 
 
VISTO il decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria nr. 94/SAN/SAS dell’8.7.2005, 

concernente la delega di compiti al Dirigente del Settore Farmaceutico; 
 
VISTA      la D.G.R. nr. 1222 del 1.8.2006 conferimento incarico di responsabile del Settore 

Farmaceutico; 
 
PREMESSO  che la procedura concorsuale per il conferimento di sedi farmaceutiche, disponibili per il 

privato esercizio è stata innovata dall’art. 48 del Decreto Legge 30.09.2003 nr. 269, 
convertito con legge 24 novembre 2003, nr. 326; 

� che  per  effetto  di  tale legge, il conferimento di sedi farmaceutiche, sia di nuova istituzione 
risultanti dalla revisione biennale della Pianta organica, che di quelle che si dovessero - per 
qualsiasi motivo - rendere vacanti, a decorrere dall’entrata in vigore della citata legge di 
conversione, non avviene più su base provinciale, a seguito di svolgimento di apposito 
pubblico concorso, ma, proprio per snellire le procedure e rendere più agevole l’apertura di 
nuove farmacie,  attraverso la formazione di una graduatoria unica regionale di idonei, con 
validità quadriennale, cui far ricorso direttamente per tutto il periodo di validità; 

CONSIDERATO che sono, tuttora, in corso necessarie operazioni di verifica in ordine alla definizione di 
procedimenti relativi all’esercizio del diritto di prelazione da parte delle Amministrazioni 
Comunali e alla definizione di contenziosi insorti; 

PRECISATO  che l’elenco delle sedi disponibili per il privato esercizio sarà reso noto attraverso il B.U.R.C. 
prima della pubblicazione della graduatoria definitiva del concorso in oggetto, all’esito delle 
sopraindicate verifiche; 

� che le sedi dichiarate disponibili nei quattro anni successivi alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva verranno indicate e assegnate con le modalità previste dal bando; 

RITENUTO di dover bandire, ai sensi dell’art. 48, comma 29 della L. nr. 326 del 24.11.2003, il pubblico 
concorso per titoli ed esami per il conferimento delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione o 
vacanti di titolare nella Regione Campania; 

RITENUTO altresì di approvare il relativo bando di concorso e lo schema-tipo di domanda di 
partecipazione al concorso medesimo, rispettivamente indicati nell’Allegato “B” e “C”, parti 
integranti e sostanziali del medesimo atto; 

RITENUTO di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania - sul sito internet 
www.regione.campania.it e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana; 

VISTI                  l R.D. 30.9.1938, nr. 1706; 

� la L. 8.3.1968, nr. 221; 

� la L. 2.4.1968, nr. 475; 



� il D.P.R. 21.8.1971, nr. 1275; 

� la L. 8.11.1991, nr. 362 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 4; 

� il D.P.C.M. 30.3.1994, nr. 298; 

� la L. 28.10.1999, nr. 389; 

� il D.P.R. 28.12.2000, nr. 445; 

� il D.L. 30.9.2003, nr. 269 convertito dalla legge 24.11.2003, nr. 326, ed in particolare       
l’art. 48, comma 29; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 

� bandire, ai sensi dell’art. 48, comma 28, L. nr. 326 del 24.11.2003, il pubblico concorso per titoli ed 
esame per il conferimento delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione o vacanti di titolare nella Regione 
Campania; 
� approvare il relativo bando di concorso e lo schema-tipo di domanda di partecipazione al concorso 

medesimo, rispettivamente indicati nell’Allegato “B” e “C”, parti integranti e sostanziali del presente atto; 
� stabilire che l’elenco delle sedi disponibili per l’assegnazione al privato esercizio sarà reso noto attraverso il 

B.U.R.C. prima della pubblicazione della graduatoria definitiva del concorso in oggetto; 
� stabilire che le sedi dichiarate disponibili nei quattro anni successivi alla pubblicazione della graduatoria 

verranno indicate e assegnate con le modalità previste dal bando; 
� pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito internet 

www.regione.campania.it e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
� trasmettere il presente atto, in copia, all'Ordine Provinciale dei Farmacisti, alla FOFI e al Ministero del 

Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali. 
 
 
 

                                                                                                        - Dr.ssa Margherita DE FLORIO - 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




